平成30年9月 定例記者会見 No1

平成30年9月27日 担当:生涯学習部国際交流室 24-2111内線407

ホットスプリングス市・花巻市姉妹都市提携25周年を記念して 花巻市民訪問団がホットスプリングス市を訪問します

平成5年(1993年)に締結したホットスプリングス市との姉妹都市提携が今年で25周年を迎え、ホットスプリングス市で開催される記念式典行事に出席し祝意を表すとともに、両市の友好の絆を深めるため、花巻市から訪問団22名が、これまでの交流を支えてくださった関係者や多くのホットスプリングス市民との交流を深めます。

○訪問期間 期 間:10月4日(木)~10月10日(水)5泊7日

〇訪問日程

- 4日(木) 成田空港発ダラス・フォートワース空港着、リトルロック空港経由ホットスプリングス着
- 5日(金) アーカンソー理数芸術学校(ASMSA)、博物館等視察
- 6日(土) 市内視察、25周年記念式典(会場:コンベンションセンター)
- 7日(日) ガーバンウッドランドガーデン等視察
- 8日(月) ホットスプリングス市発、リトルロック空港経由ダラス・フォートワース空港着
- 9日(火) ダラス・フォートワース空港発
- 10日(水) 成田空港着

10月6日には、現地で記念式典が開催され、花巻市からは花巻市長、花巻市議会議長、花巻市教育委員会教育長、公益財団法人花巻国際交流協会2名、花巻市生涯学習部国際交流室担当職員2名のほか、一般参加市民15名、合わせて22名が出席します。また、花巻・ホットスプリングス交流委員会(会長 佐藤隆治氏)の4名も別日程で訪問し式典に出席します。

式典では、花巻市から、両市の交流に貢献されたホットスプリングス市の方への感謝状やクリスタルライト(童話村ライトアップの照明器付き置物)を記念品として贈呈します。

また、芸術家交流事業で本市に1か月滞在したホットスプリングス市出身のアーティスト、エリン・ホリデイさんが作成した記念品が披露され、後日、いわて花巻空港に隣接する花巻市交流会館に設置される予定です。

※市長は、記念式典出席後、平成29年度から一般財団法人自治体国際化協会(クレア)へ当市から派遣され、平成30年度からニューヨーク事務所に在籍している当市職員の職場を訪問します。